
БАШ КОРТОСТАН 
РЕСП УБЛИК АЬ Ы 

КРАСНОКАМА Р АЙОН Ы 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН Ы

РЕСПУБЛИКА 
БАШКОРТОСТАН 

М УН И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РАЙОН 
КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН

ТСАРЫЙ 
АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ

СОВЕТ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

1САРАР РЕШЕНИЕ

t         “ Г

О дополнительном соглашении № 3 
к Соглашению между органами местного самоуправления 

муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан и сельского поселения Кариевский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 
о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального 

района, утвержденному решением Совета сельского поселения 
Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан от 28 декабря 2020 года № 98

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики 
Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-3 «О местном самоуправлении в 
Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Кариевский сельсовет 
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 
р е ш и л :

1. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение №3 к 
Соглашению между органами местного самоуправления муниципального 
района Краснокамский район Республики Башкортостан и сельского поселения 
Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий 
муниципального района, утвержденному решением Совета сельского поселения 
Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан от 28 декабря 2020 года № 98.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 
его принятия и подписания в установленном порядке.



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, вопросам 
собственности.

Глава сельского
поселения Кариевский сельсовет

И.Х. Хайбрахманов



Приложение 
к решению Совета 
сельского поселения Кариевский 
сельсовет муниципального района 
Краснокамский район 
Республики Башкортостан 
от «27» декабря 2021 года № 145

Дополнительное соглашение № 3 
к Соглашению между органами местного самоуправления 

муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан и сельского поселения Кариевский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части 

полномочий муниципального района, утвержденному решением Совета 
сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан 
от 28 декабря 2020 года № 98

Совет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета 
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 
Гарипова Руслана Насимовича, действующего на основании Устава, с одной 
стороны, и Совет сельского поселения Кариевский сельсовет 
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 
именуемый в дальнейшем Поселение, в лице главы сельского поселения 
Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан Хайбрахманова Плюса Хатиповича, действующего 
на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее 
Дополнительное соглашение № 3 о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1.3. исключить;
1.2. В пункте 3.2. слова и цифры «1 132 209 (Один миллион сто 

тридцать две тысячи двести девять) рублей 23 копейки» заменить на слова и 
цифры «1 177 309 (Один миллион сто семьдесят семь тысяч триста девять) 
рублей 23 копейки»;

1.3. Пункты 3.4., 3.5., 3.6. Соглашения изложить в следующей 
редакции:

«3.4. Финансовые средства перечисляются до 31 декабря 2021 года.
3.5. Финансовые средства, передаваемые Поселению на реализацию 

переданных полномочий, носят целевой характер и не могут быть 
использованы на другие цели.

3.6. В случае нецелевого использования Поселением финансовых 
средств, если данный факт установлен уполномоченными контрольными



органами, финансовые средства подлежат возврату в бюджет Района по его 
требованию.»;

1.4. Пункт 3.7. исключить.
2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим 

Дополнительным соглашением, действуют условия Соглашения 
от 28 декабря 2020 года № 98.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух 
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для 
каждой из Сторон.

Совет муниципального района 
Краснокамский район 
Республики Башкортостан

Председатель Совета 
муниципального района 
Краснокамский район 
Республики Башкортостан

'арипов

Совет сельского поселения 
Кариевский сельсовет 
муниципального района 
Краснокамский район 
Республики Башкортостан

Глава сельского поселения 
Кариевский сельсовет 
муниципального района 
Краснокамский район 
Республик j  Башкортостан

И.Х. Хайбрахманов


